UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /GM - SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

GIẤY MỜI
Dự chuyên đề: Ứng dụng AI trong xây dựng trợ lý ảo cho giáo viên môn Toán

Căn cứ Công văn số 2474/SGDĐT-TrH ngày 16/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-2025;

        Nhằm định hướng đổi mới phương pháp dạy học đáp ứng chương trình giáo dục

phổ thông 2018; khuyến khích giáo viên nói chung và giáo viên bộ môn Toán nói riêng

tăng cường ứng dụng AI trong tổ chức dạy học một cách hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) chỉ đạo và hướng dẫn trường THPT Thái Phiên tổ chức chuyên đề: Ứng

dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong xây dựng trợ lý ảo cho giáo viên môn Toán.

Thời gian: ½ ngày, từ 14h00 ngày 23 tháng 4 năm 2025 (Thứ tư).

Địa điểm: Trường THPT Thái Phiên

       (Số 258 Phường Đà Nẵng, Cầu Tre, Ngô Quyền, Hải Phòng).

Trân trọng kính mời tham dự chuyên đề:

* Đại biểu Sở GDĐT:

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thành phần tham gia chuyên đề:

* Đại biểu trường THPT, PT nhiều cấp học: 01 đại diện Ban Giám hiệu, 01 Tổ

trưởng chuyên môn (Nhóm trưởng) và 01 giáo viên dạy môn Toán.

* Đại biểu phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thành phố: 01 chuyên

viên/cốt cán phụ trách môn Toán, 01 giáo viên cốt cán môn Toán.

* Đại biểu trường THPT Thái Phiên:

- Ban Giám hiệu và Hội đồng sư phạm;

- Giáo viên tổ/nhóm chuyên môn Toán.

* Cơ quan báo chí: Trung tâm báo chí và truyền thông Hải Phòng; Báo Giáo dục

và Thời đại.

* Ghi chú: Đại biểu tham dự mang máy tính xách tay để trải nghiệm trực tiếp các nội dung.

Kính mong đại biểu đến dự để chuyên đề đạt kết quả tốt!

       Nơi nhận:

       - Ban Giám đốc ;

       - Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Phòng GDĐT quận, huyện, thành phố;

       - Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

CHƯƠNG TRÌNH

     Chuyên đề: Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong xây dựng trợ lý ảo

cho giáo viên môn Toán.

Thời gian: ½ ngày, từ 14h00 ngày 23 tháng 4 năm 2025 (Thứ tư).

Địa điểm: Trường THPT Thái Phiên

       (Số 258 Phường Đà Nẵng, Cầu Tre, Ngô Quyền, Hải Phòng).

TT Nội dung

1 Đón tiếp đại biểu

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

3 Phát biểu khai mạc chuyên để

4 Phát biểu đề dẫn chuyên để

5 Lãnh đạo Sở GD tặng hoa chúc mừng

6 Ứng dụng AI để thiết kế bài dạy môn Toán và trong dạy học STEM

7 Đổi mới kiểm tra – đánh giá bằng công cụ AI

8 Xây dựng Chatbot hướng dẫn học sinh tự học môn Toán nhằm cá nhân hoá

quá trình học tập của học sinh

9 Thảo luận

10 Bế mạc

* Ghi chú: Đại biểu tham dự mang máy tính xách tay để trải nghiệm trực tiếp các nội

dung.

		2025-04-21T11:44:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T13:57:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T13:57:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T13:57:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T13:57:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!